[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ Nº. 82.777.236/0001-01

LEI Nº. 1.876/2006.

“SUPLEMENTA E ANULA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS”
SANDRO LUIZ FAVERO, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina.

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores, votou, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), destinados a reforçar a seguinte Dotação Orçamentária do Orçamento Vigente:

	10 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

	244 – ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

	0804 – ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA EM GERAL

	2047 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

	30000000 – DESPESAS CORRENTES

	33000000 – OUTRAS DEPESAS CORRENTES

	33900000 – APLICAÇÕES DIRETAS – 0124/087
	R$
	60.000,00

Art. 2º - O Crédito aberto por esta Lei correrá por conta de anulação parcial da seguinte Dotação Orçamentária do Orçamento Vigente.

	02 – GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

	0201 – GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

	04 – ADMINISTRAÇÃO

	122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

	0401 – ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

	1001 – Aquisição Veículo

	40000000 – DESPESAS DE CAPITAL

	44000000 – INVESTIMENTOS

	44900000 – APLICAÇÕES DIRETAS – 0100/006
	R$
	60.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º - São revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA,

ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 30 DE JUNHO DE 2006.

SANDRO LUIZ FAVERO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado

Em data supra.

DOMINGOS SANTO SANTIN
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

PAGE

[image: image2.png]

_1052053528